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Ref. nr. 02 I ~ 6-6 Dt. 2 ~ /2023 

Ne mbeshtetje te nenit 22, paragrafi 1, pika 2, te Rregullores mbi Punen e Keshillit Drejtues te UKZ-se, 
nr.02/1034 dt. 23 .05 .2015, Keshilli Drejtues ne mbledhjen e XXII te mbajtur me 25.04.2023, aprovoj: : 

Konkluzione 

Duke u bazuar ne raportin e dekaneve, prorektorit per mesim, kerkime shkencore dhe <;eshtje te studenteve, 
pyetjeve dhe sqarimeve shtese, Keshilli Drejtues i UKZ-se shprehe pakenaqesine me rezultatin e mos
akreditimit te kater programeve te fakulteteve te UKZ-se dhe kerkon nga Rektori dhe menaxhmenti i UKZ
se, te ndermerren masat e nevojshme per permiresimin e rezultateve ne procesin e akreditimit/ri-akreditimit 
te ardhshem: 

1. Procesi i akreditimit eshte proces i vazhdueshem dhe kreativ, dhe kerkohet qe Keshilli i Fakultetit 
dhe personeli tjeter i angazhuar ne proces te punoje tere vitin ne pergatitjen e procesit. 

2. Te formohet grupi punues per udheheqjen e akreditimit institucional nen udheheqjen e Rektorit. 

3. Kerkon nga dekanet dhe keshillat e fakulteteve te diskutohet thellesisht mbi akreditimin, si dhe 
paraprakisht para aplikimit per akreditim te konsultohet edhe personeli nga Agjencia e Akreditim 
te Kosoves per sqarime ne menyre qe ky proces te pergatitet sa rna mire dhe te rezultoje 
suksesshem. 

4. Te konsiderohet mundesia e angazhimit te ndonje eksperti te jashtem qe do te ndihmonte 
Universitetin (fakultetet) ne pergatitjen sa mete mire te procesit te akreditimit. 

5. Kerkohet nga Senati qe te merr me shume rol ne procesin e akreditimit. 

Kryesuesi i KD-se 

Vendimi t'i dergohet: 

I. Rektorit te UKZ-se 
2. Anetareve te KD-se 
3. Senatit te UKZ-se 
4. Prorektoreve te UKZ-se 
5. Dekaneve te Fakulteteve Perkatese 
6. Sekretarit te Pergjithshem te UKZ-se 
7. Arkivit te Universitetit 


